6
1

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ №  ________                                                           с. Калманка
	О внесении изменений в постановление администрации района от 31.12.2019 № 740 «Об утверждении муниципальной программы «Кадры»

         В целях освоения наиболее актуальных и востребованных технологий для обеспечения профессионального развития сотрудников, на основании Устава муниципального образования Калманский район,  п о с т а н о в л я е т :

       1. Внести изменения в постановление администрации района от 31.12.2019 № 740 «Об утверждении муниципальной программы «Кадры»:

- Приложение 1 к муниципальной программе «Кадры» читать в новой редакции (Приложение).

      2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Калманского района.

      3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Калманского района                                                           О.В. Чернолуцкая

                    Приложение

                    к постановлению администрации

                    Калманского района

                    от _______________ № ________

Перечень мероприятий муниципальной  программы «Кадры»

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2020 год
	2021

год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:

Создание благоприятных условий для устойчивого обеспечение экономики района профессионально подготовленными рабочими и специалистами, регулирование процесса качественного и количественного воспроизводства кадров.

	410
	250
	250
	370
	410
	1690
	Всего

	160
	0,0
	0,0
	120
	160
	440
	Районный бюджет

	250
	250
	250
	250
	250
	1250
	Внебюджет-ные источники

	2
	Задача 1

Повышение занятости населения Калманского района и обеспечение прав граждан на защиту от безработицы

	ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманкому району,

комитет по образованию, МБУК

Калманский КИЦ

	3
	Мероприятие 1.1

Проведение анализа потребности наиболее значимых специалистов для профессиональной подготовки.
	2020-2024 годы
	ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманкому району, администрация района

	4
	Мероприятие 1.2

Проведение социологического опроса организаций района по их текущей и перспективной кадровой потребности
	2020-2024 годы
	ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманкому району,

комитет по образованию

	5
	Мероприятие 1.3

Проведение ярмарок образователь-ных услуг для учащихся выпускных классов школ в учебных заведениях
	2020-2024 годы
	ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманкому району,  руководители организаций

	6
	Мероприятие 1.4

Проведение профориентационной работы:

- в библиотеках района выставок «Есть такая профессия»
	2020-2024 годы
	ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманкому району, МБУК Калманский КИЦ,  руководители организаций

	7
	Мероприятие 1.5

Освещение в районной газете «Заря Приобья» состояния профориента-ционной работы, профессиональной подготовки и переподготовки кадров
	2020-2024 годы
	комитет администра-ции района по образованию,

редакция газеты «Заря Приобья».

	8
	Задача 2

Снижение уровней производст-венного травматизма и профессио-нальной заболеваемости

	100

	100
	всего

	100

	100
	районный бюджет

	9
	Мероприятие 2.1

Проведение обучения руководителей и специалистов на курсах повышения квалификации, профессиональной переподготовки
	2020-2024 годы
	отраслевые комитеты  и отделы админист-рации района, руководители учреждений

	100

	100
	всего

	100

	100
	районный бюджет

	10
	Мероприятие 2.2

Содействие проведению специальной оценки условий труда

	2020-2024 годы
	администрация района, руководители организаций

	11
	Мероприятие 2.3

Выполнение требований законода-тельства по улучшению условий и охраны труда в организациях
	2020-2024 годы
	руководители организаций

	12
	Задача 3.

Повышение уровня занятости инвалидов

	13
	Мероприятие  3.1

Организация сопровождения при содействии занятости инвалидов

	2020-2024 годы
	администрация района, руководители учреждений

	14
	Мероприятие  3.2

Мониторинг потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, в открытии собственного дела

	2020-2024 годы
	администрация района,

руководители организаций, администрации сельсоветов района

	15
	Мероприятие  3.3

Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные для них рабочие места
	2020-2024 годы
	администрация района, руководители учреждений

	16
	Мероприятие 3.4

Организация наставничества трудоустроенных инвалидов молодого возраста

	2020-2024

годы
	администрация района, руководители учреждений

	17
	Задача 4

Поддержка занятости населения за счет обучения работников предприятий и модернизации инфраструктуры занятости населения в Калманском районе

	18
	Мероприятие 4.1

Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования
	2020-2024 годы
	администрация района, ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманскому району, руководители организаций

	19
	Мероприятие 4.2

Выделение работников предприятий, которым требуется профессиональное обучение и дополнительное профобразование для реализации мероприятий по повышению производительности труда
	220-2024 годы
	администрация района, ЦЗН КГКУ УСЗН по Калманскому району, руководители организаций

	20
	Задача 5

Содействие в социальной защите и поддержке профессиональных кадров через обеспечение надлежащих условий и охраны труда работников.

	410
	250
	250
	270
	410
	1590
	всего

	160
	0,0
	0,0
	20
	160
	340
	районный бюдет.

	250
	250
	250
	250
	250
	1250
	внебюджет-ные источн

	21
	Мероприятие 5.1.

Создание инфраструктуры, обеспечивающей доступность рабочих мест для инвалидов молодого возраста
	2020-2024 годы
	администрация района, руководители организаций

	22
	Мероприятие 5,2

Улучшение условий и охраны труда в учреждениях Калманского района
	2020-2024 годы
	администрация района, руководители учреждений
	410
	250
	250
	270
	410
	1590
	всего

	160
	0,0
	0,0
	20
	160
	340
	районный бюдет.

	250
	250
	250
	250
	250
	1250
	внебюджет-ные источн